

Số: 159 /KH - BCĐ

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn nghiệp vụ nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 467/KH-BCĐ ngày 28/12/2018 của Ban Chỉ đạo phong trào Thành phố về việc triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2019.

Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” Thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ và năng lực điều hành, tổ chức, triển khai thực hiện nội dung triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2019 cho đội ngũ cán bộ chuyên trách phong trào các cấp (Thành phố, quận, huyện, thị xã; xã, phường, thị trấn);

- Chuẩn hóa quy trình bình xét, công nhận các danh hiệu văn hóa cho đội ngũ cán bộ văn hóa cơ sở, đặc biệt là đối với cán bộ xã, phường, thị trấn.

- Nâng cao chất lượng các mô hình văn hóa, đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu Thành phố đề ra.

2. Yêu cầu

- Chương trình, đối tượng tập huấn đảm bảo phù hợp với các nội dung triển khai năm 2019.

- Tập huấn đảm bảo số lượng, chất lượng và thời gian.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tập huấn triển khai Nghị định của Chính phủ về quy trình, thủ tục công nhận các danh hiệu văn hóa. Dự kiến tổ chức thành 2 lớp:

- Lớp 1: Tập huấn cho các quận, thị xã
- Lớp 2: Tập huấn cho các huyện

* **Thành phần:** Ngoài các đại biểu Trung ương, Thành phố dự khai mạc và chỉ đạo lớp tập huấn. Thành phần triệu tập dự kiến 250 học viên/01 lớp, bao gồm:

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin
- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
- Lãnh đạo Mặt trận tổ quốc
- Lãnh đạo UBND các phường trên địa bàn các quận, huyện, thị xã
- Đại diện các tổ dân phố, khu dân cư, các thôn, làng
- Đại diện cơ quan báo, đài Thành phố.

* **Thời gian:** Dự kiến quý 3/2019

* **Địa điểm:** Dự kiến tổ chức tại nội thành Hà Nội.

* **Giảng viên:** Mời Lãnh đạo Văn phòng trung ương BCD phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; chuyên gia lĩnh vực xây dựng đời sống văn hóa cơ sở.

2. Kinh phí thực hiện

- Kinh phí tổ chức thực hiện trích từ kinh phí chi nghiệp vụ năm 2019 của Sở Văn hóa và Thể thao, nội dung chi cho hoạt động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

- Dự kiến: 150.000.000 đồng (*Một trăm năm mươi triệu đồng*)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Xây dựng nếp sống văn hoá và gia đình

- Chủ trì, xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức các lớp tập huấn đảm bảo yêu cầu.

- Xây dựng dự toán chi tiết tổ chức thực hiện.

- Hoàn thiện các thủ tục thanh quyết toán theo quy định.



2. Văn phòng Sở, phòng KHTC

- Hướng dẫn phòng chuyên môn xây dựng dự toán kinh phí chi tiết.
- Hỗ trợ công tác thanh quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạch tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2019 của Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” Thành phố Hà Nội.

Nơi nhận:

- Văn phòng BCD TW;
- Đ/c Ngô Văn Quý - PCT UBND TP.;
- VP UBND TP; Phòng VHKG;
- Đ/c Tô Văn Động-GĐ Sở;
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng KHTC, VP Sở;
- BCD PT các quận, huyện, thị xã;
- Lưu VT, NSVH.

TUQ. PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VH & TT
Bùi Thị Thu Hiền

